
PORTARIA PGJ/PI Nº 1749/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Ato PGJ nº 835/2018 prevê a designação excepcional, nas hipóteses de
impossibilidade de designação do primeiro e segundo substitutos legais,

R E S O L V E

DESIGNAR,  com efeitos  retroativos,  os  servidores  JOÃO BATISTA DE FREITAS NETO,
matrícula  nº  15257,  LIZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA,  matrícula  nº  123 e  JOÃO
CARLOS BARBOSA DOS SANTOS, matrícula nº 15379,  para exercerem a função de mesários
na  Eleição  para  composição  da  lista  tríplice  para  o  cargo  de  Procurador  Geral  de  Justiça  do
Ministério Público do Estado do Piauí, no dia 13 de junho de 2019, concedendo-lhes 01 (um) dia de
folga pela prestação de tais serviços.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 24 de junho de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1749/2019
	R E S O L V E

